tem voluimus deelinare | lictt uterque
de favore noftro & benevolentia glorie-
tur expedantes {i forfan Principes re-
direntad cor,&Imperio fuper tanta dif-
fenfionis incommodo providerent, Sed

Pontificem locum nofceris pracipuum quidam eorum adhuc infua obftinatione

obtinere. Fortis eft enim ut mors dile- perfiftunt, & non minis quim nomina-

¢tio, & dura ficutinfernus eft @mulatio, ti pradicti partem quam fovent,jufte vel
i nec aqua mulea poffunt extinguereca- injufte tuentur. Ex quo fpoliantur Ec-
i ritatem. Vnde clim inter ceteros frarres clefiz | pauperes opprimuntur , {trages
- nolftros apud nos primus exiftas, licctd corporum provenir, & periculum anima-
le- nobis , etli non mente, corpore tamen rum, Clim igiturnon expediar de cetero
&y multo fis fpatio feparatus,in arduista- populo Chriftiano , nec nobis etiam dif-
I men negotiis qua nobis incumbune  tuo  fimulare incommoda tante diffenfionis
e uti volumus confilio & favore. Noveris fir turum | ribi fadti feriem duximus inci-
Ee- igitur, immo jam nofti, quéd poft Hen- mandum; ut clim non ram Maguntinen.
i rici quondam Imperatoris deceffTum vo-  fis archiepifcopatus quim Sabinen. epi-
In ta (e Principum diviferunt, iraqudd qui-  fcopatus confideratione poft Romanum
no

uls
in-

dam eorum Othonem H. quondam Du-
cis Saxoniz filium , quidam vero Philip-
pum quondam fratrem dicti Henrici
Imperatorisnominarunt in Regem, Ve-
nerabilis autem frarer nofter Colonien-
{is Archiepilcopus, & alij qui in nomina-
tione pradifti Ochonis favorem pra(ti-
rerant & aflenfum , congresare exercitu
obfederunt pariter Aquifgranum , & eo
capro , pradicto Ochoniin fede pofito
augultali dictus Archicpi!’colfus regni
coranam impofuir, ficurad ipfum de ju-
re dicitur perrinere: quiin die electionis
fuz apud Coloniam de confervando jure
Romanz Ecclefiz & aliarnm etiam Ec-
clefiarum per feipfum praftitic juramen-
tum, & poltmoedum eriam {e aftrinxicju-
ratoriacantione quod Ecclefiis & Prin-
cipibus , qua dicti Imperatores injulte
abftulerunc , reftituerer univerfa; pra-
vam etiam confuetudinem relaxavit, per
quam ijdem Imperatores bona ecclefia-
{ticorum Principum decedentium occu-
pabant. Dictus verd Philippus , & qui
eum nominarunt Regem , venerabilem
fracrem noftrum Tarantafienfem Epifl-
copum vocaverunt, quiregalemimpo-
fuit eidem Philippo coronam.Ec licer ip-
{i duo, Philippus fcilicet & Otho, femel
& iterum inter fe invicem dimicarint,
peuter tamen plenam viGoriam eft
adeprus. Nos antem ,quinon ad deftra.
<tionem Imperij, ficat quidam peftilen-
tes homines mentiuntur , intendimus,
fed ad confervationem & provifionem
ipfius potitis afpiramus, ctim etfi quidam
Imperatores perfecuti fuerintEcclefiam,
ali) ramen multipliciter honorarunt, ex-
pectavimus hactenus, & inneutram par-

Pontificem maximum Ecclefix Dei
membrum exiftas , in tam arduo negotio

favorem ruum habeamus pariter & af-

fenfum, Quia verd neceflitates rerra o-

rientalis , & quid ei expediat , plenids

cognovilki , fuper mora vel reditu tuo

fraternitati tuz nihil exprefi# manda-

mus, quam credimus id acturam quod
magis viderit expedire. Moneémus igirur
fraternitatem tuam & exhorramur ac-'
tentitis, perapoftolica tibiferipra man-

dantes, quatenus cim huic rractatui non
poflis perfonaliter intereffe | arbicrium

tuum nobis per literas tuas apertas com-
miteas, ratum habirarus & firmum quod

in tanto negotio , prout Dominus nobis
dignatus fueric in!{:imre ,dcde fratrum
noltrorum confilio & voluntare procel-
ferir, (tatuemus. Vniver(is eciam O ficia-
libus tuis , Canonicis , Pralatis , Comi-
tibus , Baronibus, & aliis tibi & Ecclefig
Maguntinenfi fubjectis per literas tuas
diftricte pracipias ureum cujus nomina-
tio per fedem tuerit apoftolicam appro-s
bata, in Regem recipiant, & partem cjus
potenter foveant & viriliter tueantur,
Credimus enim quéd fic dante Domine
in hoc negotio procedemus , quad Deo
& hominibus eric acceprum , & apud
Deum meritum é& apud Enmincs ¢x hoc
gloriam confequemur. Tuum etiam &
tuorum profectum pariter & honorem in
ipfo negotio diligenti curabimus ftudio
promovere, Nec ericde facili qui fe [ta-
tatis noftris opponat, {i tuus nobis fuf-
fragetur:g[ﬂgn[us, & devotio tuorumac-
cedat i ciun & ranta fic per Deigratiam
apoftolicz fedisauctoriras, ur quafi cer-
tum ab omnibus habeatur quodille prae~
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valebit omnino cui fugm dignaca fuerie

fayorem przflare. Datum Larerani'V.

Nonas Maij , pontificatus hoftri anno
fecando,

FNIVERSIS TAM ECCLESIASTICLS:

quam fecalaribus Prinipibus
Alemannie.

Vanta debeat efle concordia inter
reghum & facerdotium , in (eipfo
Chriftusoftendir, qui eft Rex Regum &
dominus dominangium , Sacerdos in
zrernum fecundiim’ ordinem Melchife-
dech , qui & fecundlim naturam carnis
affumpra de facerdotali pariter & regali
ftirpe defcendir. Ad quod etiam defig-
nandum beatiffimus Petrus ad fidem
Chrifti converfis dicebat: Pos ¢/ zenus
eleltum , regale rﬁz:erdafmm. Etad Chri-
ftum in Apocalypfi clamatur: Fecifii nos
Deo nofire regnum €~ facerdoting. Hae
enim funt duo Cherubin , qui verfis vul-
tibus in propitiatorium , fuper ipfum
duabus alis conjundtis murud fe deferi:
buntur refpicere. Hzc funt duz mirabi.
les & fpeciof columnz pofite juxta
oftium in veftibulo templi, quas ambit
linea duodecim cubitorum, Hac funt
duo magna luminaria , qua Deus in fir-
mamento ceeli conftituic ; luminare ma.-
jus,ut preeflec diei;& luminare minus, ut
nocti praeeffer.1iti funt duo gladij de qui-
bus Apoftoli refponderunt : Eece gladif
duo hic. Quorum omnium rationem alio.
rumque multorum qua de facris libris
excerpta concordiam exprefse fignifi-
cantinter Ecclefiam & Imperium, expo-
nere pratermictimus , cum ucilicas ex
ipfa proveniens exprefilis hanc expo-
nat. Per hanc enim concordiam propa-
gatur fides , harefis confutatur , plan-
tantur virrures, vitia fucciduntur, ferva.
tur juftitia,, iniquitas propulfatur, viger
tranquillitas , perfecutio conquiefcic,
cum p_acc[Pc:pu[i Chriftiani paganorum
barbaries {ubjugatur, cum incremento
Imperij Ecclefizliberrasacerefcic, cum
incolumitare corporum falus proficic ani-
marum, & tam Clero quim populo fua
jurafervantur. Er lictr Romanam Eccle.
fiam quafi matrem univerfa regna relpi-
ciant in quibus nomen colitur Chriftia-
num , Romanum tamen Imperium eam
ar&its deber ac devotitis amplexari, ut
& ipfa perillud accipiat defenfionis auxi-
liom | & illud per ipfam in fuis neceffita-
tibus adjuvetur. Il[[}e' verd qui paci fem.

per invider & quieri, ficut Romanam
cunic divifit Ecelefiam , 1ra nune Romal
num divific Imperiom , & tantam incter
vos difcordiam feminavic, ut duos vobis
in Reges prafumpferitis nominare , qui-
businter vos ipfosdivifi pertinaciter ad-
haretis ,non actendentes quor & quan-
ta difcrimina per hoc non{olitm Roma-
no contingant Impeério , fed univerfo
proveniant populo Chriftiano. Er ccce
per hujus diffenfionis: materiam Imperij
libertas minuitur, jura depereunt;, & di-
gnitas decurtatur, deftruuntur Ecclefix,
Izduncur pauperes , Principes oppri-
muntur, univerfa cerra vaftacur, &, quod
eft longe deterius,ftrages corporum im-
minet & periculum animaram., Ex hoc
etiam inimici fidei Chriftianz nonmo-
dicam andaciam contra fideles afumunt.
Nosigirur hujufmodi auditis & cognitis,
tacti fuimus dolore cordis intrinfeco , &
nimio meerore turbati ; quia non,ut qui-
dam peftilentes homines mentiuncar, ad
Imperij deftructionem vel depreflionem
intendimus , fed ad confervationem &
exaltationem ipfius potitis afpiramus;
ctim etfi quidam Imperatores Ecclefiam
vehementerafflixerunt, alij ramen eam
mulcipliciter honorarunt. "Expetances
autem hadtenus expectavimus (i fored
vos iplifaniofi ducti confilio, rantis ma-
lis finem imponere curareris,videlicer ad
noftrum recurreretis auxiliom , ur per
nos ,ad quos ipfum negotium principali-
ter & finalirer nofcitur pertinere , veftro
ftudio mediante ranta diffenfio fopire -
tur. Verlim quia vos in hac parte negli-
gentes & defides hadtenus exririftis, nos,
quijuxta verbum propheticum confticu-
tifumus 4 Deo (uper gentes & regna, ug
evellamus & deftruamus , adificemus
etiam & plantemus , officij noftri debi-
tumexequi cupientes, univerficacem ves
ftram monemus arcentils & exhortamur
in Domino , per apoftolica fcripra man-
dantes, quatenus Dei timorem haben-
tespre oculis, & honorem zelantes Im-
perij, ne libertasejus depereat, & digni-
tasannullecur, ad provifionem ipfius me-
litis intendatis ; ne fovendo difcordiam,
per vos imperialis fublimitas deltruatur,
qua per veltrum deberer ftudium con-
fervari. Alioquin quia mora de cerero
trahit ad fe grave periculum , nos q_l,tl.‘ld
expedire noverimus procurantes , Ci cu-
rabimus favorem apo(tolicum impertiri
quem credemus majoribus ftudiis & me-
ritis
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ritis adjuvari. Datum Larerani&c. pon-
tificatus noftri anno fecundo,

EPISCOPO FERCELIENSI
€ Abbati de Lucedio.

pif. 195 Nnocentius Epiﬁ;upus fervus fervo-
. 1= 3 A :

Iu::ﬁ':::;_ rum Dei venerabili fracri Vercellenfi
e